質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 2 0 1 8 年 2月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･I一問一答-) 市民文教 常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

･
ン

、

所沢市議会議員 矢作 いづみ

所沢市議会会議規則第50条第 1項扱ふび第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入)
｢ 答弁者

政治姿勢

, く

窓口業務について
し
、

、

保育園給食の民間委託

福祉総合システム
、

、

道路建設

議案第38号について

議案第18号について

議案第19号について

議案第40号について ･

議案第41号について

航空機騒音の軽減を

納税相談について

その他

･歳出予算説明書214ページ56空調設備調査

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
0 事業

- 管理者

○ 担当部長

J
、
‐ ′

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

支援委託料について

･歳出予算説明書123ページ56保健センター /

健康管理業務受付等委託料について

･歳出予算説明書111ページ55保育園給食調理

業務委託料について

･事業概要調書91ページ高額療養費基準額の

見なおしについて

･松葉道北岩岡線道路築造事業に伴う安全対策

･保険料、 特例給付改定に伴う影響について

･総合支援事業について

･介護保険システム改修事業について

･介護保険訪問調査事業について

･事業概要調書209ページ軽減特例措置につい

て ･ ,
,

･改正の主な概要について

･改正の主な概要について

･自衛隊入間基地のC - 2飛行の影響について

･米軍所沢通信基地の夜間飛行訓練は中止を

･滞納者への対応について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

‘
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - -…- - - - - - - - - - - - -

J
、

･ /‐ ‐

一- - - - - - - - - - - - - - - - - -一…- - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- -

- - - - - - - -一- - - - - - -…- - - - - - - - - - ,一- - - - - - - - - - - -
L

- ~ - - - - - - - - - - - - -一一一一- - - - - - - -一…- - - - - - - -一- - - -
. -

- - - - - - - - - - - - - - -‐‐- - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - -･一- -

1 ･ ′

質疑 及 び一般 質問通告書 平成30年 2月 26日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答l)

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1

項 目 要 旨 (具体的に記入) 、 答 弁 者

○政治姿勢

○議案第13号

事業概要調書63ページ

歳出予算説明書27ページ

-
′

･

事業概要調書82、84ページ

′

-

‐

,
′

′

事業概要調書101ページ

事業概要調書113ページ

.

･

事業概要調書166ページ
,

.

-

事業概要調書168ページ

′
.

･

事業概要調書181ページ

、
‐

○災害対策

○その他

施政方針 ｢市政運営と予算編成の基本的な 、

○ 市 長

○ 副市長′

○ 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

、○ 担当部長

監査委員

選挙管理
0 委員会
委員長

農業委員会
･ 会長

公平委員会
委員長

考え方｣ について
■

｢ 地理空間情報システム (公開型GIS) 導入 ~

事業｣ について
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - -

交通政策事務費における ｢地域公共交通会議

委員報酬｣ と ｢武蔵野線旅客輸送改善対策

協議会負担金｣ について
･

｢埼玉県議会議員選挙執行事業｣ 及び

｢所沢市議会議員選挙執行事業｣ について

÷ '

‐ 、

｢児童クラブ施設整備事業｣ について
･

｢トコろん健幸マイレージ事業｣ について
-′

｢松葉道北岩岡線道路築造事業｣ について
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一一- - - - - - - - - -一- - - -

｢自転車レーン整備事業｣ について
-- - - - -一一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -

、
ノ

｢『マチごとエコタウン所沢構想』 に基づく

小中学校空調設備整備調査事業｣ について
-

防災行政無線放送のスマートフオンアプリ

導入について
- 、

.
-

J

所沢市議会議員 福 原 浩 昭

条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

健康福祉 常任委員会

特別委員会

質 疑 及 び ÷ 般 質 問 通 告 書
、

平成 3 0 年 2月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･I一問一答I) 総務経済 常任委員会

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 末吉 美帆子

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) . 答 弁.者

, 議案第 2 5 号

･ 障害のある人もない

人も共に生きる社会

づくり条例について

-

.

′

、

′

′
･
,
′

‘

‐
,

ゞ手話は言語

議案第3 5 号
〆 ･ ･′ ′ ‘ -、
重度心身障害福祉手当

支給条例について '

′

、

.

.

、

その他 、

① 条例による上乗せ ･横出しは? ○ ･市 長

○･副市長
す

0 .･教育長
･

.

-

上下水道
0 事業
管理者

○ 担当部長
′

‘

監査委員

、
.

･

選挙管理
委員会

＼ ‐委員長 、

農業委員会
テ ー 会長

公平委員会
委員長

- -…- - - - - -蝸- -‐- - - - - - - - -【- - - - - -…- - - - - - . - - - - - - - -

② 条例により実現できる具体策は?
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -

-

、- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
*
-‘

③ 紛争解決の仕組み (組織 ･支援員が必要)
- - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -呵- - - - - - - - - - - - - -一一- - - - ‘

′

④ 差別事例の収集、 共有化を
- -皺-‐- - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - .- -吋- -一- - - - ~ - - - - - -し 、

⑤ 職員の教育、研修、意識の徹底
- -■- - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

⑥ 所沢ならではの特徴はあるのか?
- - - - - - - - - - - - - -、- - - - - - - - - - - -一一- - - - - - - - - - - - - - - - ･

、 ･ ･ .
r

なぜ手話言語条例を単独で制定しなかった

のか ?
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - -

.
,

-

‐

① 最重度心身障害者への福祉サービスは

充実されたのか?
- - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -÷- - - - - -一- - - - - -

② ｢余りご飯の論理｣
限られた予算の中で奪い合うのではなく

｢真に必要な福祉｣ の議論を順を追って

進めるべきではなかったか?
- - - - - - - - -‐- - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･

-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - " - - -

′ ‘ -. ･『
･ ･、

- - - - -←- " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - ･

′‘
･
し

. ･.
･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - " - “

- - - - - - - - - - - - - - - -.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - ‐‘

‐‐ 、
.･ . ., -

、

質 疑 及 び一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 2 月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問 ｢ 答I) 健康福祉 常佳委員会

地方創生に関する特別委員会
所沢市議会議長 ,杉 田 -忠 彦 様

、 、 ･ 所沢市議会議員 中 村 大

･ 所沢市議会会議規則第5 0条第 1項扱しび第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。
、 .項 目 ′要 旨 . (具体的に記入) 答 弁 者

都市高速鉄道 1 2 号線の

延伸について

トコろん健幸マイレージ

事業について
ノ

も

自転車通行空間の整備に

こ)いて ′

松戸橋公園築造事業につ

いて (議案第 1 3 号)

地域新電力会社の設立に

ついて (議案第 1 3 号)

その他

① 現状について

○ 市 長
･
.
-

0 副市長

○ 教育長 ′

‐上下水道、

0ゞ事業
管理者

○ ･担当部長

.

･

、

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会

、
委員長

② 延伸促進協議会規約の変更について

⑧ 今後の活動について′
- - - - - - - - -“- - - -一- - - - - -、- - - - - - " - - - - - - - - - - -一- - - -

、 -

① 事業卒業者への支援について
- - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - -

｣

-
- ′

‐

- - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - -‐

、
. .

r ･

① 今までの取り組みについて

② 自転車レーン整備事業について

(議案第 1 3 号)

③ 自転車通行空間整備に関する計画について

④ 今後の整備について
- -…" - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -“- - - - 1-

,

① 事業概要について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一…- - - -一･

" - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- - - - - - - -.′ ‘･
′
-′

- - - -…- - - - - - -≦- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐

① 事業概要について
一" - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - ｢ - - - - - - - - 一一･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - - -‐- - -‘- - -

- - - - - - ,一- - - - - - - - - " - - - - - - - - -“- - - - - - - - - - - -･ ′

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - -一- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- - - - " - - - - -

、
、

′
- 、

′
、

- - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - -一- - - -【- -‘

“- - - - - - - - - - -…- -…- - - - - - - - -一- - - - - -…- - - -一- - - - - - ･

-
-

- - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 一 ･

、′ 、
- - - - - - - - - - - - - -…- - " - - - - - - - - - - - - - - - "【- - - -

、

･
、

. ･

｣

‐

,
- - - - - - ,一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - -一- - - - - - 1

‐′

′
′
-

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 2月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答l)

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

建設環境常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 谷口 雅典

所沢市議会会議規則第5 0条第事項扱もび第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

、 項.
･目 要

/
旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1〉.議案第 1 3 号について

-

、

.

-

′

‘＼
＼

′

′
‘

、 、

、

、

、 .
2 .議案第 2 0 号について

、

、

,

3 .議案第 2 1 号について

(稼げ !下水道)

.

、
、

4 . 小中学校の除雪対策

改善について

5 .保育士の労働環境改善

について (長期的視点で子

どもの幸せ度アップに)/

6 . その他

①事業概要調書76べ-ヅの所沢市民文化センタ

0 市･ 長

○ 副市長
′

、

′○ 教育長 ‘

-

、

上下水道
0も事業
管理者 な

0 担当部長

監査委員

,
′ 、ゞ

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

- 改修事業 (年間2,000万円以上の光熱水費削減

目指しての省エネ･コスト削減方策の発掘沸こついて

②事業概要調書114べ-ヅの再生可能エネルギ』

普及推進事業について

⑧事業概要調書115べ.-ヅのマチごとエコタウン

所沢構想推進事業について

④事業概要調書 136バ -ヅのインバウンド戦略

推進事業について $

⑤事業概要調書176バ-ヅの東川桜舞う遊歩道事

業について }

⑥事業概要調書181べ唇ヅのマチごとエコタウン

所沢構想に基づく小中学校空調設備整備調査事

業について ,

①事業概要調書210べ-ヅの自主財源確保促進事

業 (検針票広告収入) について

②事業概要調書211べ-ヅの水道ビジョン等策定

事業について

①事業概要調書216べ-ヅの自主財源確保促進事

業 (マンホール蓋広告収入) について

②マンホールカード派生ビジネスへの展開は ?

①通学路や学校敷地内除雪に効率的な除雪が出

来る、 通称 『ママさんダンプ』 が必需品では ?

①若い保育士の離職防止対策 (働くモチヘ"-ションを

高める、 埼玉県主催の研修参加への機会確保)

②ベビーセンサー導入検討は? (負担軽減策)
-- - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
･

,
.
･′

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 . 2 月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･土間一得 )

所沢市議会議長 杉田 忠彦 . 様 特別委員会

所沢市議会議員 村上 浩

所沢市議会会議別則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。
′ 項 目 要 旨 ‘(具体的に記入) 答 弁 者

1.政治姿勢

′

′

･

-

‘

.

･

･

2.小児夜間急患診療

3.企業会計の工事発注

、

、

4.議案第 1 3 号について
.
･

′

5.議案第 2 0 号について

6.その他 ,

① ｢マチごとエコタウン所沢構想｣は新たなス

0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

○ 担当部長

.

′

′

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

プージヘ入ったのか

･地域新電力会社設立意義と政策的効果

(事業概要調書 1 1 4 ページ)

･空調設備整備調査を構想に位置付けた意味

(事業概要調書 1 8 1ページ)

･第 6 次所沢市総合計画とマチエコ構想

②公共施設マネジメント推進室について

･推進室設置の意義と権限

J･小中学校集約化 ･複合化について

･児童クラブの校舎ゞ校庭の活用について

② 西所沢駅西ロ開設事業について

･西武鉄道との協議の方向性について

(事業概要調書7 9 ページ)
-

、′

′

′ ′

①インフルエンザ流行時の検査について
- -

･

①上下水道工事発注の平準化
■

′
′

′

① 事業概要調書 1 0 3 ページ、
･利用実績と普及について

一 - -′

① 事業概要調書 2 1 2 ページ、

･募集要項の特徴について

･-産業経済部との連携について
･

･ 一、

J